CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2014

MATRÍCULA : 54189804/1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO     :HUJBB
PERÍODO     :11.08.2014 a 20.08.2014(10)dias.
LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 065680015520142000620140007456
26
NOME          : GLAUCIA SANTOS TRINDADE
MATRÍCULA : 55585596/1
CARGO        : AUX. DE COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO     :11º CRS
PERÍODO     :23.05.2014  A 30.05.2014 (08)DIAS.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32704/12.08.2014.
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 558/04.08.2014- CONCEDER
NOME           :TELMA DE FÁTIMA CARVALHO DA SILVA
MATRICULA : 105473/2
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO     :URE MIA
TRIÊNIO       :27.02.2009 a 26.02.2012
PERÍODO     :03.10.2014 a 01.11.2014 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32704/12.08.2014.
PORTARIA  Nº. 471/07.08.2014- CONCEDER
NOME           : CARLOS ROBERTO ARAUJO FERREIRA
MATRICULA : 5412218/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :19.07.2008 a 18.07.2011
PERÍODO     :01.09.2014 a 30.09.2014 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32704/12.08.2014.
PORTARIA  Nº. 466/07.08.2014- CONCEDER
NOME           : ELIBETE GONÇALVES NERY DE ALMEIDA
MATRICULA : 5115280/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     :DEPTO. DE EPIDEMIOLOGIA
TRIÊNIO       :06.11.2010 a 05.11.2013
PERÍODO     :01.09.2014 a 30.10.2014 (60)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32704/12.08.2014.
PORTARIA  Nº. 595/14.08.2014- CONCEDER
NOME           : FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORREA
MATRICULA : 57194336/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :1º CRS
TRIÊNIO       :10.03.2011 a 09.03.2014
PERÍODO     :18.08.2014 a 16.09.2014 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 468/07.08.2014- CONCEDER
NOME           : ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE
MATRICULA : 54190706/1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     :SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
TRIÊNIO       :13.06.2008 a 12.06.2011
PERÍODO     :01.09.2014 a 30.09.2014 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
20.08.2014.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/
SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732714
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Motores para
Embarcações), para atender a Coordenação de Malaria/DCDTV/
DVS/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.    MOTOFER MOTORES, FERREGENS E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 83.337.576/0001-76, foi
vencedora dos itens 01, 02, 04, 05, 06 e 07 do certame, pelo
critério de menor preço por item, num valor de R$- 157.380,00;
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/SESPA/2014:
R$- 157.380,00 (Cento e cinqüenta e sete mil trezentos e
oitenta reais)
Belém (PA) 20/08/2014.

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 380/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732730
 OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos para atendimento de pacientes portadores de
Diabetes Mellitus, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.   F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-
63, foi a vencedora dos itens 01, 02, 05, 06, 07, 13, 14 e 15,
pelo critério de menor preço por item, num valor total de R$-
22.860,00 (Vinte e dois mil oitocentos e sessenta reais).
2.    BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
05.777.772/0001-58, foi a vencedora dos itens 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32 e 33, pelo critério de menor preço por item, num

valor total de R$-200.289,60 (Duzentos mil duzentos e oitenta e
nove reais e sessenta centavos).
3.    ELFA MEDICAMENTOS LTDA, CPNJ: 09.053.134/0002-26,
foi a vencedora dos itens 21, 22, 23 e 24  pelo critério de menor
preço por item, num valor total de R$-197.037,12 (Cento e
noventa e sete mil trinta e sete reais e doze centavos).
4.    GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA, CPNJ: 44.363.661/0005-
80, foi a vencedora dos itens 34, 35 e 36 pelo critério de menor
preço por item, num valor total de R$-4.806,00 (Quatro mil
oitocentos e seis reais)
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 380/
SESPA/2013: R$-424.992,72 (Quatrocentos e vinte e quatro mil
novecentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos).
Belém (PA) 20/08/2014.

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732127

PORTARIA: 202/2014
Objetivo: Participar do Curso de Especialização em Educação
na Saúde para Preceptores do SUS, realizado pelo Ministério da
Saúde em parceria com o IEP/HSL.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571744831/EDINA ARAUJO GONÇALVES (Médica Veterinária) /
3.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉA OLIVEIRA DUTRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732155

PORTARIA: 276/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária de retorno nas seguintes
fábricas no município de Abaetetuba: Nobre, Lapap, Jacob palm
e para liberação da licença de funcionamento 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541899011/ALEXANDER DA SILVA DE LIMA (Farmacêutico) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732159

PORTARIA: 277/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária de retorno nas seguintes
fábricas no município de Abaetetuba: Nobre, Lapap, Jacob palm
e para liberação da licença de funcionamento 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188650/MÁRCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES (Téc. em
Enfermagem) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732162

PORTARIA: 278/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária de retorno nas seguintes
fábricas no município de Abaetetuba: Nobre, Lapap, Jacob palm
e para liberação da licença de funcionamento 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59004781/AFONSO DOS SANTOS LOBATO (marinheiro Fluvial
de Convés) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732167

PORTARIA: 279/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária de retorno nas seguintes
fábricas no município de Abaetetuba: Nobre, Lapap, Jacob palm
e para liberação da licença de funcionamento 2014.
Fundamento Legal: (art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50928331/DIONIZIO ALCANTARA DOS SANTOS (agente de visa)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732237

PORTARIA: 246/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária nas fabricas de palmito
Nobre Lapap, Jacob Palm e Içara no município de Ababetetuba
para o licenciamento de 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (Enfermeira) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 29/04/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732247

PORTARIA: 247/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária nas fabricas de palmito
Nobre Lapap, Jacob Palm e Içara no município de Ababetetuba
para o licenciamento de 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541899011/ALEXANDER DA SILVA DE LIMA (Farmacêutico-
Bioquímico) / 2.0 diárias (Completa) / de 25/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732253

PORTARIA: 248/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária nas fabricas de palmito
Nobre Lapap, Jacob Palm e Içara no município de Ababetetuba
para o licenciamento de 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 d alei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
91499081/IVO JOSE MACEDO MARTINS (Téc. de visa) / 2.0
diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732340

PORTARIA: 226/2014
Objetivo: Realizar inspeção sanitária nas seguintes fábricas no
município de Igarapé Miri nas seguintes fábricas: Marcopolo,
Concordia, Cimard e Noetzold e Amazon para liberação da licença
de funcionamento 2014.
Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarape Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (Enfermeira) / 2.0
diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732417
PORTARIA: 227/2014

Objetivo: Realizar inspeção sanitária nas seguintes fábricas
no município de Igarapé Miri Marcopolo, Concórdia, Cimard e
Noetzold e Amazon para liberação da licença de funcionamento
2014.
Fundamento Legal: (art. 145 da lei de Nº5810 de 24/01/1994.)
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541899011/ALEXANDER DA SILVA DE LIMA (Farmacêutico-
Bioquímico) / 2.0 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a
11/04/2014<br
Ordenador: ALDACIR FERREIRA DE SOUZA